ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЛУГАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 52»

ПРИКАЗ

02.04.2025                                        г. Луганск                                          № 106

О проведении всероссийских проверочных работ

в ГБОУ ЛНР «ГИМНАЗИЯ № 52»в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», Правил

проведения мероприятий по оценке качества образования, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556,

приказа Министерства образования и науки Луганской народной Республики

от 28.03.2025 № 284-од «О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Луганской Народной Республики в 2025

году», с целью организованного проведении всероссийских проверочных

работ в ГБОУ ЛНР «ГИМНАЗИЯ № 52» в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение всероссийских

проверочных работ (далее ВПР) на заместителя директора Горбенко И.В.

2. Назначить ответственным за техническое обеспечение проведения ВПР

инженера-электронщика Ершову М.И.

3. Заместителю директора Горбенко И.В.:

3.1. Организовать проведение ВПР в соответствии с графиком проведения

мониторинга качества подготовки обучающихся ГБОУ ЛНР

«ГИМНАЗИЯ № 52» (приложение № 1).

3.2. Ознакомить учителей предметников с Порядком проведения

всероссийских проверочных работ на территории Луганской Народной

Республики.

3.3. Внести изменения в расписания в дни проведения ВПР.

3.4. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР в соответствии

с критериями оценивания.

3.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету.

Приложение 1

к приказу

ГБОУ ЛНР «ГИМАЗИЯ №52»

от 01 апреля 2025 г. №

График проведения всероссийских проверочных работ

для обучающихся 4-8, 10-х классов

в ГБОУ ЛНР «ГИМНАЗИЯ № 52» в 2025 году

Дата

проведения
Класс Предмет

Время

проведения

Ответственный

организатор в аудитории

15.04 5-А, 5-Б Русский язык 2 урок
Заика Н.Н.

Безкобыльная Н.С.

15.04 10-А

История, обществознание,

география, физика, химия,

литература, иностранный язык

(англ., немецкий)

2-3 уроки Голубева Л.Н.

16.04 4-А, 4-Б Русский язык 2 урок
Фомина А.В.

Маркова А.Н.

17.04 6-А, 6-Б Математика  2-3 уроки
Сапронова С.А.

Алешников В.Н.

17.04 8-А Русский язык 2 урок Ершова М.И.

22.04 7-А, 7-Б

История, обществознание,

литература, иностранный язык

(англ., немецкий)

2 урок
Соколова Т.В.

Богацкая О.В.

22.04 10-А Математика  2-3 уроки Чистова Л.А.

23.04 5-А, 5-Б

История, литература,

иностранный язык (английский,

немецкий)

2 урок
Соколова Т.В.

Волохоненко И.Б.

23.04 6-А, 6-Б Русский язык 2 урок
Удодова А.В.

Голубева Л.Н.

24.04 4-А, 4-Б Математика  2 урок
Антипова Л.А.

Юринская Н.В.

24.04 8-А
География, биология, химия,

физика, информатика
2-3 уроки Рыкова Н.Н.

28.04 7-А, 7-Б Математика  2-3 уроки
Логвиненко Е.Е.

Безкобыльная Н.С.

28.04 10-А Русский язык 2-3 уроки Ершова М.И.

29.04 5-А, 5-Б Математика  2-3 уроки
Ткаченко Т.М.

Удодова А.В.

29.04 6-А, 6-Б География, биология 2-3 уроки
Дурницкая О.А.

Митченков Ю.А.

06.05 7-А, 7-Б Русский язык 2 урок
Соколова Т.В.

Богацкая О.В.

06.05 8-А

История, обществознание,

литература, иностранный язык

(англ., немецкий)

2 урок Панченко В.Н.

13.05 8-А Математика  2-3 уроки Панченко В.Н.

13.05 10-А

История, обществознание,

география, физика, химия,

литература, иностранный язык

(англ., немецкий)

2-3 уроки Голубева Л.Н.

14.05 5-А, 5-Б География, биология 2-3 уроки
Волохоненко И.Б.

Соколова Т.В.

14.05 6-А, 6-Б

История, обществознание,

литература, иностранный язык

(англ., немецкий)

2 урок
Удодова А.В.

Голубева Л.Н.

15.05 4-А, 4-Б

Окружающий мир, литературное

чтение, иностранный (англ.)

язык

2 урок
Крайнюк Е.В.

Затовка И.А.

15.05 7-А, 7-Б
География, биология, физика,

информатика
2-3 уроки

Панченко В.Н.

Соколова Т.В.

Приложение 2

к приказу
ГБОУ ЛНР «ГИМАЗИЯ №52»

от 01 апреля 2025 г. №

Эксперты по проверке ВПР

Предмет Класс Ф. И. О.

Математика 4-А, 4-Б Затовка И.А.

Русский язык 4-А, 4-Б Фомина А.В.

Окружающий мир 4-А, 4-Б Антипова Л.А., Юринская Н.В.

Литературное чтение 4-А, 4-Б Крайнюк Е.В.

Иностранный

(английский) язык
4-А, 4-Б

Марцишевская О.Н., Маркова А.Н.,

Фомина А.Н.

Математика

5-А, 5-Б,

8-А
Ершова М.И.

6-А, 6-Б,

10-А
Соколова Т.В.

7-А, 7-Б Голубева Л.Н.

Русский язык

5-А, 5-Б,

6-А, 6-Б,

10-А

Рыкова Н.Н., Логвиненко Е.Е.

7-А, 7-Б,

8-А
Дурницкая О.А., Волохоненко И.Б.

История

5-А, 5-Б,

7-А, 7-Б,
Безкобыльная Н.С.,

6-А, 6-Б,

8-А, 10-А
Заика Н.Н.

Иностранный язык

(английский, немецкий)

5-А, 5-Б,

6-А, 6-Б

Богацкая О.В., Мацнева В.А.,

Удодова А.В.

7-А, 7-Б,
Прокопива В.Н., Мацнева В.А.,

Удодова А.В.

8-А, 10-А Чистова Л.А., Удодова А.В.

География 5-8, 10 Панченко В.Н.

Биология 5-8, 10 Ткаченко Т.М.

Химия 8-А, 10-А Ткаченко Т.М.

Обществознание

6-А, 6-Б,

8-А, 10-А
Заика Н.Н.

7-А, 7-Б Безкобыльная Н.С.

Физика
7-А, 7-Б Горбенко И.В.

8-А, 10-А Ершова М.И.

Информатика 7-А, 7-Б,

8-А, 10-А
Харитонова В.Н.